
1

  

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
& ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ: ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ: Β΄  
Ταχ. Δ/νση : Κολωνού 2 και Πειραιώς ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής
Ταχ. Κώδικας : 104 37 Αθήνα
Πληροφορίες : Γ. Αβραάμ
Τηλέφωνο : 210-5226886
Φάξ : 210-52.37.968

ΘΕΜΑ: Παραχώρηση του δικαιώματος χρήσης αιγιαλού, θαλάσσιου χώρου και 
πυθμένα, χωρίς αντάλλαγμα, προς την Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών 
Εγγειοβελτιωτικών έργων (Δ19), της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών Λιμενικών και 
Κτιριακών Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για την εκτέλεση 
του έργου «Συμπληρωματικά Έργα Αναβάθμισης Υδατικών Οικοσυστημάτων Ν.Δ. 
Αιτωλοακαρνανίας», και ειδικότερα για το επιμέρους έργο «Κατασκευή Νέας 
Γέφυρας, στη θέση 3ης Καμάρας, στο Δρόμο Τουρλίδας-Μεσολογγίου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2(α), και 6, του άρθρου 14 του ν. 2971/2001 

(Α΄285) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης», σχετικά με την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αριθ. 175755/30-11-2022 (ΑΔΑ: 66ΓΞΗ-6ΝΘ) απόφαση της Υπηρεσιακής 

Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής 

ΥΠΟΙΚ 13/02/2023
Α. Π.: 22803 ΕΞ 2023

Απάντηση στο έγγραφο: 8355 ΕΙ 2023

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

13.02.2023 11:01:13
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
IOANNA
PAPAGEORGIOU

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



2

Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 

Οικονομικών».

4. Το Π.Δ. 142/14-11-2017 (Α’181) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθ. 42247/Φ.Μεσολογγίου/18-02-2021, 351389/Φ.Μεσολογγίου/08-12-

2021, 54571/22-02-2022 και 302148/30-09-2022 αιτήσεις της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών 

Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19), της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών Λιμενικών και 

Κτιριακών Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, περί παραχώρησης 

χρήσης αιγιαλού, θαλασσίου χώρου και πυθμένα, για την εκτέλεση του έργου του θέματος.

6. Την υπ’ αριθ. 1096812/6720/Β0010/02-10-1997 (Δ’1002) απόφαση του Γενικού 

Δ/ντή Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων, περί καθορισμού των ορίων του 

αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση Τουρλίδας – Νησί Τουρλίδας και Δήμου 

Μεσολογγίου, Μεσολόγγι, Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

7. Την υπ΄ αριθ. οικ. 150345/03-07-2015 (ΑΔΑ:7ΝΚ6465ΦΘΗ-ΙΛΡ) απόφαση του 

Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & Ενέργειας, με θέμα: 

«Ανανέωση, τροποποίηση και κωδικοποίηση των περιβαλλοντικών όρων που έχουν 

επιβληθεί με τις υπ. αρ. 107881/03-06-1998, 65496/22-06-1999 και 143926/29-03-2006 

ΚΥΑ Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο: «Συμπληρωματικά έργα για την 

αναβάθμιση των υδατικών οικοσυστημάτων ΝΔ Αιτωλοακαρνανίας»», καθώς και την υπ΄ 

αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/85771/5649/29-07-2021 (ΑΔΑ:68ΧΙ4653Π8-Λ0Ι) απόφαση του Γενικού 

Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με 

θέμα: «Ανανέωση της ισχύος της Α.Π.: οικ 144492/16-09-2009 Απόφασης (ΚΥΑ) Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) του έργου: «Μελέτες και ερευνητικές εργασίες για τα έργα 

περιβαλλοντικής υποδομής για την προστασία και αναβάθμιση των υδατικών 

οικοσυστημάτων Ν.Α. Αιτωλ/νίας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τη με Α.Π.: 146548/26-2-

2015 Απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

8. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/76949/28-02-2022 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Αιτωλοακαρνανίας , της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Την υπ’ αριθ. 3122.1-Λ42/43966/2022/21-06-2022 γνωμοδότηση του Τμήματος B’- 

Μελετών, Έργων και Εφαρμογών Λιμενικού Τομέα, της Διεύθυνσης Λιμενικών και Κτιριακών 

Υποδομών, της Γενικής Διεύθυνσης Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 

Επενδύσεων, της Γενικής Γραμματείας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 

Επενδύσεων, του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



3

10. Την υπ’ αριθ. 5122/15-03-2022 γνωμοδότηση του Τμήματος Χωροταξίας και 

Περιβάλλοντος, της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού και Υποδομών, της Γενικής 

Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας Τουριστικής Πολιτικής και 

Ανάπτυξης, του Υπουργείου Τουρισμού. 

11. Το υπ’ αριθ. Φ.542/141/192304/Σ.1887/14-07-2022, έγγραφο του Τμήματος Ι, της 

Διεύθυνσης Α2 , Α’ Κλάδος, του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (ΓΕΝ).

12. Το υπ’ αριθ. 21928/28-01-2021, έγγραφο του Τμήματος Μελετών και 

Προγραμματισμού, της Διεύθυνσης Λιμενικών Υποδομών (Δ20), της Γενικής 

Διεύθυνσης Υδραυλικών Λιμενικών & Κτιριακών Υποδομών, της Γενικής Γραμματείας 

Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

13. Το υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/46133/774/23-03-2022 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτ/νίας, της Γενικής Δ/νσης Αναπ/κου Προγρ/σμού Περ/ντος 

&Υποδομών, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος.

14. Το υπ’ αριθ. 13143/09-12-2022/24-02-2022 έγγραφο του Φορέα Διαχείρισης 

Λιμνοθάλασσας Μεσολογγίου-Ακαρνανικών Ορέων.

15. Το υπ’ αριθ. 15016/23-03-2022 (ΑΔΑ:ΨΙ4ΩΩΡΖ-4ΧΒ) Απόσπασμα από το Πρακτικό 

της υπ΄ αριθ. 10ης τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιεράς Πόλης 

Μεσολογγίου (Αριθμ. Απόφασης 36/2022).

16. Την από 24-11-2022 Υπεύθυνη Δήλωση του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 

Άνθιμου Σπυρίδη. 

17. Την υπ’ αριθ. Δ7β/1860/Φ.75310/2/08-02-2011 απόφαση του Γενικού Διευθυντή 

Υδραυλικών Έργων, της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων, του Υπουργείου 

Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων, με θέμα: «Έγκριση Οριστικών Υδραυλικών μελετών, 

Στατικών μελετών, λοιπών Τοπογραφικών εργασιών και τευχών δημοπράτησης της μελέτης 

«Οριστική μελέτη συμπληρωματικών έργων για την αναβάθμιση των υδατικών 

οικοσυστημάτων Ν.Δ. Αιτωλ/νίας.» 

18. Τις από 25-07-2022 και 30-09-2022 εκθέσεις αυτοψίας, της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Αιτωλοακαρνανίας. 

19. Τις υπ. αριθ. 48271 ΕΞΕ 2022/15-06-2022 και 67662 ΑΠΑ 2022/05-10-2022 

Εισηγήσεις της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας. 

20. Τα υπ. αριθ. 64315 ΕΞΕ 2022/28-07-2022, 60258 ΕΞΕ 2022/18-07-2022, 56710 ΕΞΕ 

2022/07-07-2022, 100803 ΕΞΕ 2022/23-11-2022 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Αιτωλοακαρνανίας. 

21. Το υπ. αριθ. 105907 ΕΞ 2022/22-07-2022 έγγραφο του Τμήματος Β’ (Αιγιαλού και 

Παραλίας) της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



4

και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας 

Περιουσίας, του Υπουργείου Οικονομικών.

22. Τα υπ΄ αριθ. 109380 ΕΞ 2022/29-07-2022, και 173745 ΕΞ 2022/28-11-2022 έγγραφα 

του Τμήματος Α’ της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας 

& Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής & Δημόσιας 

Περιουσίας, του Υπουργείου Οικονομικών.

23. Την υπ’ αριθ. 11605/Φ.Μεσολογγίου/13-01-2023 αίτηση-συμπληρωματικά στοιχεία, 

της Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19), της Γενικής Διεύθυνσης 

Υδραυλικών Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, περί παραχώρησης χρήσης αιγιαλού, θαλασσίου χώρου και πυθμένα, για την 

εκτέλεση του έργου του θέματος.

24. Την υπ. αριθ. ΟΕ 67662 ΑΠΑ 2023/17-01-2023 Εισήγηση της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Αιτωλοακαρνανίας. 

25. Το υπ΄ αριθ. 9452 ΕΞ 2023/20-01-2023 έγγραφο του Τμήματος Α’ της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας & Κοινωφελών Περιουσιών 

της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής & Δημόσιας Περιουσίας, του Υπουργείου 

Οικονομικών.

26. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παραχώρηση του δικαιώματος χρήσης αιγιαλού, θαλάσσιου χώρου και πυθμένα, χωρίς 

αντάλλαγμα, προς τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών & Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19), της 

Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών, του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, για την εκτέλεση του έργου «Συμπληρωματικά Έργα 

Αναβάθμισης Υδατικών Οικοσυστημάτων Ν.Δ. Αιτωλοακαρνανίας», και ειδικότερα για το 

επιμέρους έργο αυτού με τίτλο: «Κατασκευή Νέας Γέφυρας, στη θέση 3ης Καμάρας, στο 

Δρόμο Τουρλίδας-Μεσολογγίου».

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



5

Συγκεκριμένα παραχωρείται το δικαίωμα χρήσης τμημάτων αιγιαλού, θαλάσσιου χώρου και 

πυθμένα ως κάτωθι:

Α)Τμήματα Αιγιαλού: 
1. Τμήμα έκτασης αιγιαλού, για την κατασκευή μόνιμων έργων με στοιχεία (Κ1,Κ4,Κ5,Κ6,Κ1) 

Ε=50.59 τ.μ.. 
2. Τμήμα έκτασης αιγιαλού, για την κατασκευή μόνιμων έργων με στοιχεία 

(Κ13,Κ10,Κ11,Κ12,Κ13) Ε=43.55 τ.μ..
3. Τμήμα έκτασης αιγιαλού, για την κατασκευή μόνιμων έργων με στοιχεία 

(Κ4,Κ13,Κ12,Κ5,Κ4) Ε=75.61 τ.μ..
Ήτοι, συνολική έκταση αιγιαλού, Ε=50.59 + 43.55+ 75.61=169,75 τ.μ..

Β)Τμήματα θαλασσίου χώρου και πυθμένα :
1. Τμήμα έκτασης θαλασσίου χώρου και πυθμένα, για την κατασκευή έργων, με στοιχεία 

(Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,Κ1) Ε=4.22 τ.μ. τ.μ.. 
2. Τμήμα έκτασης θαλασσίου χώρου και πυθμένα, για την κατασκευή έργων, με στοιχεία 

(Κ7,Κ8,Κ9,Κ10,Κ13,Κ7) Ε=10.32 τ.μ..
3. Τμήμα έκτασης θαλασσίου χώρου και πυθμένα, για την κατασκευή έργων, με στοιχεία 

(Κ3,Κ7,Κ13,Κ4,Κ3) Ε=17.11 τ.μ..
Ήτοι , συνολική έκταση θαλασσίου χώρου και πυθμένα ,Ε= 4.22+10.32+17.11=31,65 τ.μ. 

Οι προαναφερόμενες εκτάσεις απεικονίζονται στο, από Σεπτέμβριο του 2022, τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:500, με αρ. σχεδίου Γ1, που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό Άνθιμο Σπυρίδη, ελέγχθηκε από τους Πολιτικούς Μηχανικούς Μιχάλη 

Καπετανάκη και Μαρία Ποδηματά στις 30-09-2022, και ακολούθως θεωρήθηκε από τη 

Διευθύντρια της Δ19, Γεωργία Καστραντά, Πολιτικό Μηχανικό, στις 30-09-2022. Ως προς 

την οριογραμμή αιγιαλού, το ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, θεωρήθηκε από την 

Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας Ιωάννα Αργιαδίτη, Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, στις 03-10-2022.

Αναλυτική περιγραφή των έργων περιλαμβάνεται στην Τεχνική Έκθεση, που συντάχθηκε 

από τη Διευθύντρια της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19), 

Γεωργίας Καστραντά, Πολιτικό Μηχανικό, στις 13-01-2023, καθώς και στα τεχνικά στοιχεία 

των μελετών του έργου, που εγκρίθηκαν και συνοδεύουν την υπ’ αριθ. Δ7β/1860/Φ.75310/ 

2/08-02-2011 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Υδραυλικών Έργων, της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Έργων, του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων, με 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



6

θέμα: «Έγκριση Οριστικών Υδραυλικών μελετών, Στατικών μελετών, λοιπών 

Τοπογραφικών εργασιών και τευχών δημοπράτησης της μελέτης «Οριστική μελέτη 

συμπληρωματικών έργων για την αναβάθμιση των υδατικών οικοσυστημάτων Ν.Δ. 

Αιτωλ/νίας». 

Δεν παραχωρείται η χρήση οποιασδήποτε άλλης κατασκευής ή έργου που βρίσκεται στους 

παραχωρούμενους χώρους.

Η προαναφερόμενη παραχώρηση του δικαιώματος χρήσης αιγιαλού, για την κατασκευή του 

έργου, υπόκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις που τίθενται από τους αρμόδιους 

φορείς, όπως αυτά έχουν καθορισθεί με τα αναφερόμενα στο σκεπτικό της παρούσας 

έγγραφά τους, και συγκεκριμένα : 

 Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες άδειες και εγκρίσεις, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία. 

 Να διατηρηθεί ο κοινόχρηστος χαρακτήρας των εδαφικών ζωνών του αιγιαλού, 

καθώς και η πρόσβαση από και προς τη λιμνοθάλασσα.

 Να μη δημιουργούνται προβλήματα λειτουργίας και ασφάλειας ναυσιπλοΐας, 

ρύπανσης περιβάλλοντος, πρόκλησης ατυχημάτων, στους χερσαίους και θαλάσσιους 

χώρους.

 Να μη γίνει περαιτέρω επέμβαση και κάθε μορφής κατασκευή στον αιγιαλό, χωρίς να 

υπάρχουν οι νόμιμες εγκρίσεις.

 Να αναληφθεί, με μέριμνα και δαπάνη του ενδιαφερόμενου φορέα, η συντήρηση και 

η ασφαλής λειτουργία των υπό νομιμοποίηση κατασκευών.

 Να εφαρμοστούν οι διατάξεις του Ν. 4858/2021: «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 

την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει. 

Καμία εκσκαφική εργασία δεν θα εκτελείται χωρίς την παρακολούθηση της Εφορίας 

Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας. Η παρακολούθηση κάθε είδους εκσκαφικών εργασιών σε 

όλη τη διάρκεια υλοποίησης του έργου, καθώς και η διενέργεια σωστικών ανασκαφών και 

συναφών εργασιών, θα γίνει με προσωπικό που θα προσληφθεί για το σκοπό αυτό, στο 

πλαίσιο του υποέργου «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες», το οποίο θα υλοποιηθεί με 

αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας, ενώ στην περίπτωση που 

εντοπιστούν κατάλοιπα που αφορούν στις αρμοδιότητες των συναρμόδιων Υπηρεσιών, της 

Εφορίας Εναλίων Αρχαιοτήτων ή της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 

Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου και Νοτίου Ιονίου, οι αρμόδιες υπηρεσίες θα ειδοποιούνται 

για τις ενέργειες τους.

 Να υπάρχει η σύμφωνη γνώμη των συναρμόδιων Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού ως προς τις αναφερόμενες εργασίες.

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



7

 Να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα προς αποφυγή ρύπανσης του 

περιβάλλοντος χώρου, με μέριμνα του ενδιαφερόμενου, οποίος υποχρεούται στην 

αντιμετώπιση οποιουδήποτε περιστατικού ρύπανσης, που προκαλείται συνεπεία της 

εκτέλεσης του εν θέματι έργου.

 Να τηρηθεί η ισχύουσα νομοθεσία για την απόρριψη τυχόν υλικών.

 Να μη δημιουργηθούν οποιαδήποτε προβλήματα ασφάλειας στην εν λόγω περιοχή 

και να ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα προστασίας.

 Να μην γίνει περαιτέρω επέμβαση και κάθε μορφής κατασκευή στην ευρύτερη 

περιοχή, χωρίς να υπάρχουν οι νόμιμες άδειες.

 Να τηρηθούν οι περιβαλλοντικοί όροι, οι οποίοι έχουν εγκριθεί με την υπ’ αριθ. πρωτ. 

οικ. 150345/03-07-2015 (ΑΔΑ: 7ΝΚ6465ΦΘΗ-ΙΛΡ) απόφαση του Υπουργού Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & Ενέργειας. Οι ως άνω περιβαλλοντικοί όροι ισχύουν για 

δέκα (10) χρόνια από την έκδοση της ως άνω απόφασης, ήτοι έως τις 02.07.2025, και υπό 

την προϋπόθεση ότι θα τηρείται επακριβώς το περιεχόμενο της εγκεκριμένης σχετικής 

Μελέτης Περιβάλλοντος και οι πρόσθετοι περιβαλλοντικοί όροι που τίθενται στην ανωτέρω 

απόφαση. Σε περίπτωση που ο φορέας υλοποίησης ή λειτουργίας του έργου αναλόγως της 

φάσης που ευρίσκεται αυτό, επιθυμεί τη συνέχιση της υλοποίησης ή λειτουργίας του, μετά 

την ως άνω ημερομηνία, οφείλει να υποβάλει αρμοδίως αίτημα ανανέωσης ή παράτασης 

της ισχύος των περιβαλλοντικών όρων του κατά τα προβλεπόμενα από το άρθρο 5 του 

ν.4014/2011 και το άρθρο 6 της ΚΥΑ οικ.167563/ΕΥΠΕ/2013, όπως εκάστοτε ισχύουν. Η 

ανωτέρω Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) εξακολουθεί να ισχύει 

προσωρινά και μετά τη λήξη της, έως και την ανανέωση ή την παράταση της ισχύος της, ή 

την έκδοση Απόφασης που τροποποιεί ή αντικαθιστά αυτή, υπό την προϋπόθεση ότι ο 

φορέας υλοποίησης ή λειτουργίας του έργου έχει αιτηθεί εμπροθέσμως την ανανέωση, 

παράταση ή τροποποίησή της κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 5 και 6 του Ν.4014/2011 και 

στα άρθρα 6 και 7 της ΚΥΑ οικ.167563/ΕΥΠΕ/2013, όπως εκάστοτε ισχύουν. 

Για τον εκσυγχρονισμό, βελτίωση, επέκταση ή τροποποίηση του έργου, όπως αυτό 

περιγράφεται στη ΜΠΕ και υπό τους όρους και περιορισμούς της ανωτέρω Απόφασης 

Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) ή την τροποποίηση των όρων της απόφασης, 

απαιτείται η τήρηση της διαδικασίας τροποποίησης του άρθρου 6 του Ν. 4014/2011 και του 

άρθρου 7 της ΚΥΑ οικ.167563/ΕΥΠΕ/2013, όπως εκάστοτε ισχύουν. 

Σε περίπτωση διαφοροποίησης του σχεδιασμού του έργου, προς συμμόρφωση με την 

Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), σε στάδια της τεχνικής μελέτης που 

έπονται της έκδοσης της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), ο φορέας 

υλοποίησης του έργου δύναται, πριν από την έναρξη της υλοποίησης του, να υποβάλει 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



8

φάκελο συμμόρφωσης τελικού σχεδιασμού, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του Ν. 

4014/2011, όπως ισχύει.

 Να τηρηθούν οι περιβαλλοντικοί όροι, οι οποίοι έχουν εγκριθεί με την υπ΄ αριθ. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/85771/5649/29-07-2021 (ΑΔΑ:68ΧΙ4653Π8-Λ0Ι) απόφαση του Γενικού 

Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Οι ως 

άνω περιβαλλοντικοί όροι ισχύουν έως και τις 31-01-2034, εφόσον δεν επέρχεται μεταβολή 

των δεδομένων βάσει των οποίων εκδόθηκε η ανωτέρω απόφαση. Σε περίπτωση που το 

έργο διαθέτει ως Σύστημα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης την Οικολογική Διαχείριση και 

Οικολογικό έλεγχο (ΕΜΑS), η διάρκεια ισχύος της ανωτέρω απόφασης παρατείνεται για έξι 

(6) έτη, ενώ σε περίπτωση που διαθέτει Σύστημα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης ISO 14001 

ή άλλο αντίστοιχο σε ισχύ, η διάρκεια ισχύος της ανωτέρω απόφασης παρατείνεται για 

τέσσερα (4) έτη. Οι ως άνω παρατάσεις χορηγούνται με διαπιστωτική πράξη της αρμόδιας 

περιβαλλοντικής Αρχής, κατόπιν σχετικού αιτήματος του φορέα, υπό την προϋπόθεση ότι 

το Σύστημα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης βρίσκεται σε ισχύ για τουλάχιστον ένα (1) έτος 

πριν την παρέλευση της προθεσμίας ανανέωσης της ανωτέρω απόφασης. Επιπλέον η 

ανωτέρω απόφαση ισχύει για όσο χρόνο το αντίστοιχο Σύστημα βρίσκεται σε ισχύ, ενώ μη 

έγκαιρη ανανέωση του κατά τη διάρκεια της ως άνω παράτασης, συνεπάγεται αυτοδίκαιη 

λήξη της ισχύος αυτής. Η ανωτέρω Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) 

εξακολουθεί να ισχύει προσωρινά και μετά τη λήξη της, μέχρι την έκδοση νέας ανανεωμένης 

ή τροποποιημένης απόφασης εφόσον ο υπόχρεος φορέας αιτηθεί εγκαίρως την ανανέωση, 

ή τροποποίησή της τουλάχιστον δύο (2) μήνες πριν από τη λήξη της, υποβάλλοντας προς 

τούτο τα εκάστοτε απαιτούμενα δικαιολογητικά. Σε περίπτωση διαφοροποίησης του 

σχεδιασμού του έργου, προς συμμόρφωση με την Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών 

Όρων (ΑΕΠΟ), σε στάδια της τεχνικής μελέτης που έπονται της έκδοσης της Απόφασης 

Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), ο φορέας υλοποίησης του έργου δύναται, πριν 

από την έναρξη της υλοποίησής του, να υποβάλει φάκελο συμμόρφωσης τελικού 

σχεδιασμού, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του Ν. 4014/2011, όπως ισχύει. Η εν λόγω 

ΑΕΠΟ αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της με Α.Π. οικ.144492/16-09-2009 Απόφασης (ΚΥΑ) 

Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου του θέματος όπως τροποποιήθηκε με την Α.Π.: 

οικ.146548/26-02-2015 Απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, την οποία 

ανανεώνει και τροποποιεί για την προσαρμογή και συμμόρφωση στο νεότερο θεσμικό 

πλαίσιο, και θα πρέπει σε κάθε έλεγχο να επιδεικνύεται μαζί με τις ως άνω αποφάσεις και 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



9

τις Μελέτες Περιβάλλοντος που συνοδεύουν αυτές καθώς και τον Φάκελο Ανανέωσης που 

συνοδεύει την ανωτέρω Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ).

Γενικότερα ως προς την τήρηση των όρων των ανωτέρω ΑΕΠΟ ισχύουν τα εξής:

Σε περίπτωση που από τις τακτικές και έκτακτες περιβαλλοντικές επιθεωρήσεις 

διαπιστωθούν σοβαρά προβλήματα υποβάθμισης του περιβάλλοντος ή παρατηρηθούν 

επιπτώσεις στο περιβάλλον που δεν είχαν προβλεφθεί από τη ΜΠΕ και την Απόφαση 

Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), επιβάλλονται πρόσθετοι περιβαλλοντικοί όροι ή 

τροποποιούνται οι όροι της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), όπως 

προβλέπεται στην παράγραφο 9 του άρθρου 2 σε συνδυασμό με το άρθρο 6 του 

Ν.4014/2011, όπως ισχύει, μη εξαιρούμενων και τυχόν αντισταθμιστικών μέτρων ή τελών 

κατά την έννοια της παραγράφου 1 του άρθρου 17 του ανωτέρω νόμου.

Οι Αποφάσεις Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) δεν καλύπτουν θέματα ασφαλείας 

έναντι ατυχημάτων μεγάλης έκτασης ή ασφαλείας και υγιεινής του προσωπικού, ούτε 

απαλλάσσουν τον φορέα του έργου από την υποχρέωση εφοδιασμού του με άλλες άδειες 

που τυχόν προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία, εκδίδονται δε χωρίς να εξετασθούν οι 

τίτλοι ιδιοκτησίας του χώρου υλοποίησης του έργου, καθώς και οι όροι και περιορισμοί 

δόμησης των γηπέδων, ενώ δεν συνεπάγονται νομιμοποίηση οποιωνδήποτε αυθαίρετων 

υφιστάμενων κατασκευών, για τις οποίες ισχύουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Οι ανωτέρω ΑΕΠΟ ισχύουν με την επιφύλαξη ότι δεν αντίκεινται σε πολεοδομικές και άλλες 

διατάξεις που τυχόν κατισχύουν αυτών.

Η παρούσα απόφαση, οι ως άνω Αποφάσεις Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), 

καθώς και οι σχετικές θεωρημένες Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που τις 

συνοδεύουν, συμπεριλαμβανομένων των περιβαλλοντικών μελετών που συνοδεύουν τις 

υπ’ αρ. 107881/03-06-1998, 65496/22-06-1999 και 143926/29-03-2006 αποφάσεις και 

τυχόν φακέλων τροποποίησης, ή ανανέωσης ή ΤΕΠΕΜ, πρέπει να είναι διαθέσιμες στο 

χώρο των εργοταξίων του έργου, κατά τη φάση υλοποίησής του, και στην έδρα του φορέα 

λειτουργίας του κατά τη φάση λειτουργίας του και να επιδεικνύονται από τον υπόχρεο φορέα 

σε κάθε αρμόδιο, σύμφωνα με τη νομοθεσία, ελεγκτικό όργανο. 

Οι ανωτέρω Αποφάσεις Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) δεν απαλλάσσουν τους 

ενδιαφερομένους από την υποχρέωση να εφοδιαστούν με άδεια από άλλη Δημόσια Αρχή 

εάν αυτό απαιτείται από τις κείμενες διατάξεις.

Όπου στην Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) αναφέρεται ό όρος Μελέτη 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ), λαμβάνεται υπόψη το σύνολο των Μελετών 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



10

Περιβάλλοντος που συνοδεύουν την παρούσα απόφαση, ενώ σε περίπτωση 

διαφοροποίησης των στοιχείων τους, υπερισχύουν τα σχετικώς αναφερόμενα στην πλέον 

πρόσφατη εξ αυτών. 

Ο φορέας υλοποίησης ή/και ο φορέας λειτουργίας του έργου, κατά το χρονικό διάστημα 

ευθύνης εκάστου, έχει την υποχρέωση:

 Να τηρεί στοιχεία στο εργοτάξιο του έργου ή στην έδρα του, βάσει των οποίων θα 

αποδεικνύεται η συμμόρφωση του με τους περιβαλλοντικούς όρους των ως άνω 

Αποφάσεων Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ), (τιμολόγια, συμβάσεις, 

παραστατικά, έγγραφα, μητρώα καταγραφής κλπ).

 Να επιτρέπει την πρόσβαση στο έργο σε κάθε αρμόδιο ελεγκτικό όργανο και να 

διευκολύνει την διενέργεια ελέγχου απ’ αυτό.

 Να παρέχει όλα τα απαιτούμενα στοιχεία και πληροφορίες σε κάθε αρμόδιο ελεγκτικό 

όργανο και σε κάθε Αρχή που έχει αρμοδιότητα παρακολούθησης του έργου και της 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας (πχ. Δασική Υπηρεσία, Δ/νση Υδάτων).

 Να συμμορφώνεται με τυχόν συστάσεις – υποδείξεις των αρμοδίων ελεγκτικών 

οργάνων.

Τυχόν θέματα που ανακύπτουν κατά την εφαρμογή της Απόφασης Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) και δεν καλύπτονται από τους όρους αυτής, επιλύονται 

βάσει της κείμενης νομοθεσίας (εθνικής και κοινοτικής), ή και βάσει των στοιχείων της 

σχετικής θεωρημένης ΜΠΕ που τη συνοδεύει.

Σε περίπτωση πρόκλησης οποιαδήποτε ρύπανσης ή άλλης υποβάθμισης του 

περιβάλλοντος ή παράβασης των όρων της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 

(ΑΕΠΟ) επιβάλλονται στους υπεύθυνους του έργου οι κυρώσεις που προβλέπονται από τις 

διατάξεις των άρθρων 28, 29 και 30 του Ν. 1650/1986, όπως τροποποιήθηκε με τους 

Ν.3010/2002, Ν.4014/2011 και Ν.4042/2012 και ισχύει.

Ο φορέας του έργου του οποίου η δραστηριότητα προκαλεί ζημία ή άμεση απειλή ζημίας 

στο περιβάλλον, κατά παράβαση των διατάξεων της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών 

Όρων (ΑΕΠΟ), φέρει περιβαλλοντική ευθύνη η οποία διέπεται από τις διατάξεις του 

Π.Δ.148/2009. 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



11

Επιπλέον:

 Όλα τα υλικά και ο εξοπλισμός, που θα χρησιμοποιηθούν για την κατασκευή του 

έργου, θα πρέπει να πληρούν τους κανόνες ποιότητας και ασφάλειας, σύμφωνα με τους 

ισχύοντες Κανονισμούς.

 Το οπλισμένο σκυρόδεμα θα πρέπει να προέρχεται από νόμιμα αδειοδοτημένες και 

πιστοποιημένες μονάδες παρασκευής σκυροδέματος και τα αντίστοιχα μέρη του έργου να 

είναι κατασκευασμένα σύμφωνα με τις ελάχιστες απαιτούμενες απαιτήσεις που 

προδιαγράφονται στους αντίστοιχους Κανονισμούς και απαιτεί η κάθε φάση κατασκευής του 

έργου. 

 Τα υπόψη έργα θα πρέπει να εκτελεσθούν όπως αποτυπώνονται στα θεωρημένα 

σχέδια και περιγράφονται στην τεχνική έκθεση της οριστικής μελέτης.

 Όλες οι κατασκευαστικές εργασίες θα πρέπει να γίνουν σύμφωνα με την ισχύουσα 

σχετική Νομοθεσία και τους κανόνες της Τέχνης και της Επιστήμης.

 Ο χώρος που θα εκτελεσθούν τα έργα, να παραμείνει κοινόχρηστος και να 

χρησιμοποιείται ελεύθερα από τους πολίτες.

 Ο ενδιαφερόμενος φορέας θα πρέπει να είναι σε συνεχή επαφή με την αρμόδια 

Λιμενική Αρχή και να λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα για την τήρηση της ασφάλειας στην 

περιοχή των έργων. 

Το παραχωρούμενο δικαίωμα χρήσης αιγιαλού, παραλίας και θαλασσίου χώρου, μπορεί να 

ανακληθεί εκ μέρους του Δημοσίου, για λόγους Εθνικής ανάγκης, άμυνας και ασφάλειας της 

Χώρας, αλλά και για λόγους κατασκευής δημοσίων έργων, όπως και για λόγους παράβασης 

των όρων, με τους οποίους χορηγείται η άδεια. Στις περιπτώσεις αυτές, ο φορέας εκτέλεσης 

του έργου υποχρεούται να εγκαταλείψει τη χρήση και γενικά όλο το έργο μέσα σε τακτή 

προθεσμία, χωρίς καμία αξίωση από το Δημόσιο για οποιαδήποτε αποζημίωση.

Απαγορεύεται η εκτέλεση οποιουδήποτε άλλου έργου στην ως άνω περιοχή, χωρίς την 

έκδοση σχετικής άδειας από την αρμόδια Αρχή.

Η παρούσα απόφαση παραχώρησης ισχύει καθ’ όλο το χρονικό διάστημα κατασκευής και 

λειτουργίας του έργου.

Οι αρχές προς τις οποίες κοινοποιείται η απόφαση αυτή παρακαλούνται να 

παρακολουθήσουν την ακριβή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί, όσον αφορά σε θέματα 

αρμοδιότητάς τους. Σε κάθε περίπτωση διαπίστωσης μη τήρησης των όρων και των 

προϋποθέσεων που έχουν τεθεί με την παρούσα, οι αρμόδιες αρχές παρακαλούνται να 

ενημερώνουν την Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλοακαρνανίας, ως αρμόδια για την 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



12

παρακολούθηση της τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων των Υπουργικών 

Αποφάσεων, καθώς επίσης και την οικεία Λιμενική Αρχή.

Η παρούσα απόφαση παραχώρησης δεν συνεπάγεται τη νομιμοποίηση τυχόν έργων, τα 

οποία έχουν εκτελεστεί χωρίς ή καθ’ υπέρβαση των απαιτούμενων αδειοδοτήσεων και επί 

των οποίων υποχρεούται η οικεία Λιμενική Αρχή και η Κτηματική Υπηρεσία 

Αιτωλοακαρνανίας, να επιβάλλουν τις νόμιμες κυρώσεις κατά λόγο αρμοδιότητας.

Τα έργα που θα γίνουν ανήκουν στο Δημόσιο χωρίς αυτό να υποχρεούται να καταβάλει 

καμία αποζημίωση.

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμόδιους 

φορείς, έχει σαν αποτέλεσμα την επιβολή διοικητικών και ποινικών κυρώσεων κ α ι  

συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανάκληση της απόφασης αυτής.

 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης
Δημόσιας Περιουσίας & Κοινωφελών Περιουσιών

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ :

1. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
 Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 
 Διεύθυνση Α2, Τμήμα I, Τ.Κ 155 62 Χολαργός.
2. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής
 Γενική Γραμματεία Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής
 & Ναυτιλιακών Επενδύσεων 
 Γενική Διεύθυνση Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 
 & Ναυτιλιακών Επενδύσεων
 Διεύθυνση Λιμενικών & Κτιριακών Υποδομών 
 Τμήμα Β’ – Μελετών, Έργων και Εφαρμογών Λιμενικού Τομέα
 Ακτή Βασιλειάδη Πύλη Ε1, Τ.Κ. 185 10 Πειραιάς.
3. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
 Α) Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων
 Τμήμα Εναλίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων & Ερευνών
 Διον. Αρεοπαγίτου & Ερεχθείου 59, ΤΚ 11742, Αθήνα 
 Β) Εφορεία Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας
 Αρχοντικό Ιω. Τρικούπη, Ι.Ι. Μάγερ 20 ΤΚ 30200, Μεσολόγγι.
4. Υπουργείο Τουρισμού 
 Γενική Γραμματεία Τουριστικής Πολιτικής & Ανάπτυξης
 Γενική Δ/νση Τουριστικής Πολιτικής 
 Δ/νση Χωρικού Σχεδιασμού & Υποδομών
 Τμήμα Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
 Αμαλίας 12, Τ.Κ 105 57 Αθήνα. 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ



13

5. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος.
 Γενική Δ/νση Αναπ/κου Προγρ/σμου Περ/ντος & Υποδομών
 Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτ/νίας
 Κύπρου 30-Διοικητήριο Ι.Π. Μεσολογγίου , ΤΚ 30200.
6. Φορέας Διαχείρισης Λιμνοθάλασσας Μεσολογγίου-Ακαρνανικών Ορέων
 Ταχυδρομική Θυρίδα: Αιτωλικού, Τ.Κ 30400.
7. Υπουργείο Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων 
 Α)Γενική Γραμματεία Δημοσίων έργων
 Γεν. Δ/νση Υδραυλικών έργων
 Δ/νση Εγγειοβελτιωτικών έργων (Δ7)
 Τμήμα Μελετών (Δ7/β)
 Φαναριωτών 9 Τ.Κ. 10178 Αθήνα.
 Β) Γενική Γραμματεία Υποδομών
 Γενική Δ/νση Υδραυλικών Λιμενικών & Κτιριακών Υποδομών.
 Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών Εγγειοβελτιωτικών έργων (Δ19).
 Φαναριωτών 9 Τ.Κ. 11471 Αθήνα.
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας
 Γενική Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Πολιτικής
 Δ/νση Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης (ΔΙΠΑ)
 Λ. Αλεξάνδρας 11 Τ.Κ. 11473 
9. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας- Ιονίου 
 Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής
 Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού
 Τμήμα Περιβ/κού & Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλάδας.
 Ν.Ε.Ο. Πατρών- Αθηνών 33 , ΤΚ 26441, Πάτρα. 
10.Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων
 Γενική Δ/νση Βιώσιμης Αλιείας
 Δ/νση Αλιευτικών Πόρων & Αλ. Πολιτικής
 Τμήμα Διαχείρισης Συλλεκτικής Αλιείας
 Συγγρού 150, ΤΚ 17671, Αθήνα
11. Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου
 Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
 Σταυροπούλου 31 Τ.Κ.30200 Μεσολόγγι 
12. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής
 Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής
 Κεντρικό Λιμεναρχείο Μεσολογγίου Ιερά Πόλη Μεσολογγίου.
 Λιμάνι , Ιερά Πόλη Μεσολογγίου. Μεσολόγγι ΤΚ 30200, Αιτωλοακαρνανία.
13. Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλοακαρνανίας
 Κτίριο Δ.Ο.Υ. - Λιμάνι, ΤΚ 30200, Μεσολόγγι.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :

1. Γραφείο κ. Υφυπουργού (για ενημέρωση)
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής & Δημόσιας Περιουσίας 
 (για ενημέρωση)
3. Γραφείο Προϊστάμενης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
 & Κοινωφελών Περιουσιών (για ενημέρωση)
4. Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας, Τμήμα Β΄ (3 αντίγραφα)
5.Διευθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Α’

ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΗ-Σ8Ψ


		2023-02-13T11:11:26+0200
	Athens




